11.01.2017г. №3-р

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017 ГОД
С целью плановой работы администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования, руководствуясь ст.6, ст.45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования:

1. Утвердить план работы администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2017 год (Приложение ).

2. Специалисту по закупкам (Баранова М.З.) опубликовать данное распоряжение в средствах массовой информации и на сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования

3. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения

 Раздольинского

муниципального образования                                                  С.И.Добрынин
Приложение к распоряжению

администрации сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования

№3-р от 11.01.2017г.
ПЛАН  РАБОТЫ

 администрации сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования

на 2017 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Организация личного приема граждан главой сельского поселения
	Первый понедельник месяца
	Добрынин С.И.

	2
	Планерное совещание специалистов администрации у главы администрации
	Каждые понедельник, среда, пятница
	Добрынин С.И.

	3
	Составление отчетов и предоставление информации о деятельности администрации за 2016 год
	Январь-февраль
	Специалисты администрации

	4
	Организация и проведение отчетов главы сельского поселения на сходах граждан за 2016 год
	март
	Добрынин С.И.

	5
	Подготовка документов для рассмотрения на заседаниях Думы сельского поселения
	В течении года
	Савватеева Т.Н.

	6
	Подготовка проектов Постановлений и Распоряжений по направлениям деятельности
	В течении года
	Специалисты администрации

	7
	Проведение совещаний с руководителями предприятий, организаций и учреждений
	В течении года
	Добрынин С.И.

	8
	Контроль и внесение изменений по  мере надобности в нормативные правовые акты администрации
	В течении года
	Савватеева Т.Н.

	9
	Организация и проведение мероприятий по санитарной очистке территории муниципального образования
	апрель, сентябрь
	Добрынин С.И.,

руководители

	10
	Проведение заседаний жилищной комиссии
	По мере необходимости
	Савватеева Т.Н.

	11
	Сбор, хранение документов и формирование архива администрации, Думы
	1 квартал
	Кондратьева А.М.

Савватеева Т.Н.

	12
	Организация по хозяйственного учета
	Декабрь

июнь
	Сницарева И.В.

Бажанова Ю.А.

	13
	Оказание содействия и помощи в оформлении документов: по получению детских пособий, назначение пенсии, назначение социальных выплат, получение полиса
	В течении года
	специалисты

	14
	Оказание содействия и помощи отделу опеки и попечительства
	В течении года
	Кондратьева А.М.

	15
	Подготовка и исполнение мероприятий по охране туда, противопожарной безопасности
	В течении года
	Савватеева Т.Н.

Сницарева И.В.

	16
	Контроль и составление протоколов по административным нарушениям
	В течении года
	Кондратьева А.М.

	17
	Подготовка и сдача статистических отчетов, годовых отчетов
	По срокам сдачи
	Специалисты администрации

	18
	Работа с населением: выдача справок, распоряжений, актов
	В течении года
	Сницарева И.В.

Бажанова Ю.А.

	19
	Проведение и участие в общих сельских, районных спортивных мероприятиях
	По плану
	Дом культуры

спортинструктор

	20
	Работа с населением по жалобам и предложениям, прием граждан по личным вопросам
	В течении года
	Специалисты администрации

	21
	Организация работы общественных организаций: Совет ветеранов, Женский Совет
	Заседания по мере необходимости
	Кондратьева А.М.

	22
	Оказание содействия по проведению оздоровительной работы во время школьных каникул
	Май-август
	Кондратьева А.М.

	23
	Подготовка и проведение комиссии по урегулированию конфликтов интересов в администрации
	Заседание один раз в квартал
	Савватеева Т.Н.

	24
	Контроль и составление регистра нормативных правовых актов муниципального образования
	ежемесячно
	Баранова М.З

	25
	Опубликование нормативных правовых актов в средствах массовой информации
	ежемесячно
	Баранова М.З.

	26
	Организовать совместную работу с налоговой инспекцией по выявлению объектов, подлежащих налогообложению
	1 квартал
	Бажанова Ю.А.

	27
	Предоставление гражданам выписок из реестра муниципального имущества
	В течении года
	Бажанова Ю.А.

	28
	Заседание постоянно действующей комиссии, подготовка номенклатуры дела на 2017 год
	Январь-февраль
	Кондратьева А.М.

Савватеева Т.Н.

	29
	Внесение изменений в Реестр муниципальных служащих
	По мере необходимости
	Савватеева Т.Н.

	30
	Проведение сходов граждан и встреч с населением по вопросам жизни обеспеченности населения и исполнения полномочий, переданных на уровень сельских поселений
	Весь период
	Добрынин С.И.

	31
	Организация работы комиссии по защите прав несовершеннолетних
	Заседание по мере необходимости
	Кондратьева А.М.

	32
	Подготовка и празднование дня  Победы в ВОВ
	Март-май
	Добрынин С.И.

Пехтелева А.Г.

Медведева Р.В.

	33
	Отчет о профилактике правонарушений
	Один раз квартал
	Участковый инспектор

	34
	Подготовка и празднование Дня пожилых людей
	октябрь
	Добрынин С.И.

Пехтелева А.Г.

	35
	Подготовка противопаводковых мероприятий
	Март-апрель
	Добрынин С.И.

	36
	Проводить работу с военнообязанными и призывниками
	В течении года
	Сницарева И.В.

	37
	Продолжить работу по организации учета нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Весь период
	Савватеева Т.Н.

	38
	Продолжить работу по нотариальным действиям согласно делегированных полномочий
	Весь период
	Савватеева Т.Н.

	39
	Продолжить работу по оформлению дорог внутри поселения в собственность администрации
	Весь период
	Бажанова Ю.А.

	40
	Осуществлять работу по выдаче разрешений на строительство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию жилых и производственных помещений
	Весь период
	Бажанова Ю.А.

	41
	Проводить работу с населением по оплате задолженности по налогам
	Весь период
	Бажанова Ю.А.